Соглашение

о сотрудничестве

г. Курск       «31» октября 2022 г.

 Областное бюджетное учреждение культуры «Курская областная

универсальная научная библиотека имени Н. Н. Асеева», именуемое в

дальнейшем «Библиотека», в лице директора Шишковой Наталии

Алексеевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Курская областная организация Общероссийской общественной

организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного

Знамени общество слепых» (ВОС), именуемое в дальнейшем

«Организация», в лице председателя Тихонова Руслана Юрьевича,

действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые

«Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом договора является сотрудничество Сторон в области

информационной, культурной, просветительской деятельности.

2. Основные направления совместной деятельности Сторон

2.1. Совместная деятельность Сторон по организации и проведению в

соответствии с Планом работы Библиотеки мероприятий: лекций, обзоров,

тематических вечеров, экскурсий и др.

2.2. Взаимодействие в рамках деятельности Инклюзивной творческой

лаборатории (ИТЛ) в целях совершенствования социокультурных практик в

области инклюзии, реализации инклюзивных проектов и мероприятий,

совершенствования методической базы, повышение квалификации

специалистов ИТЛ.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Библиотека имеет право:

3.1.1. Самостоятельно выбирать формы и методы своей работы.

3.1.2. Вносить предложения по переносу сроков проведения Совместных

мероприятий.

3.1.3. Инициировать участие другой Стороны в собственных мероприятиях

на согласованных условиях (в качестве соорганизаторов, участников,

консультантов, наблюдателей, экспертов и т.д.).

3.2. Библиотека обязуется:

3.2.2. Осуществлять проведение мероприятий в соответствии с Планом

работы Библиотеки, в согласованные Сторонами сроки.

3.2.3. Заблаговременно информировать Организацию о решениях, принятие

которых затрагивает интересы Организации, а также воздерживаться от

действий, которые могут нанести Организации ущерб.

3.2.4. Назначить ответственное должностное лицо за организацию и

проведение совместных мероприятий.

3.3. Организация имеет право:

3.3.1. Вносить предложения по дополнению организационной и

содержательной сторон совместных мероприятий.

3.3.2. Вносить предложения по срокам проведения совместных мероприятий

и составу участников.

3.3.3. Инициировать участие другой Стороны в собственных мероприятиях

на согласованных условиях (в качестве соорганизаторов, участников,

консультантов, наблюдателей, экспертов и т.д.).

3.4. Организация обязуется:

3.4.1. Обеспечивать явку участников совместных мероприятий.

3.4.2. Заблаговременно информировать Библиотеку о решениях, принятие

которых затрагивает интересы Библиотеки, а также воздерживаться от

действий, которые могут нанести Библиотеке ущерб.

3.4.3. Назначить ответственное должностное лицо за организацию и

проведение совместных мероприятий.

4. Дополнительные условия

4.1. Данный договор не является основанием для возникновения каких-либо

финансовых и имущественных обязательств Сторон, мероприятия

проводятся на безвозмездной основе.

4.2. Спорные вопросы и разногласия, возникшие в ходе реализации

настоящего договора, разрешаются путѐм переговоров между Сторонами.

4.3. При возникновении новых обстоятельств в процессе сотрудничества

Стороны имеют право внести изменения и дополнения в настоящий договор.

4.4. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны

лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны

уполномоченными на то представителями Сторон.

4.5. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания

Сторонами и действует по 31.12.2022 г.

4.6. Если до окончания срока действия настоящего договора ни одна из

Сторон не заявит о его прекращении, необходимости внесения в договор

изменений и/или дополнений, о необходимости заключения нового договора

на иных условиях, настоящий договор считается продленным

(пролонгированным) на следующий год на прежних условиях.

4.7. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах по одному для каждой

из Сторон.

5. Антикоррупционная оговорка

5.1. При исполнении своих обязательств по договору, Стороны, их

аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не

предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных

средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания

влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо

неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.